R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​440

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores do Distrito de Rubião Júnior encontram dificuldades em acessar internet;

Considerando que se a comunidade do destacado distrito contasse com a alta velocidade da conexão banda larga da Vivo Speedy, todos poderiam acessar vários sites ao mesmo tempo para fazer pesquisas, baixar músicas e arquivos com rapidez, ouvir rádios e assistir a vídeos em streaming sem interrupções, entre muitas outras ações que envolvem referida tecnologia;

Considerando que a rede Vivo Speedy, atualmente, não chega até o Distrito de Rubião Júnior,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Gerente Institucional da Vivo do Interior de São Paulo, LUIZ EDUARDO DARUIZ CORRÊA, solicitando informar sobre a possibilidade de disponibilizar o serviço de banda larga Vivo Speedy para o Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de maio de 2016.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD

ARB/esm